1

朝来市行財政改革推進委員会 第 12回会議 会議録

○ 開催日時  令和６年 11月７日（木）13時 30分～15時 30分

○ 開催場所  朝来市役所本庁舎 ３階 庁議室

○ 出席者の氏名

 出席者 欠席者

委 員

片 山 剛 伸 片 岡 謙太郎

北 見 龍 彦 下 口 光 子

倉 田 良 樹 中 島 しのぶ

小 谷 豊 彦

玉 田 恵 美

事務局

企画総務部

総合政策課

企画総務部次長 松 本 昭 浩

総合政策課長 和 田 幸 司

総合政策課副課長 馬 袋 真 紀

総合政策課主事 宮 尾  李

○ 傍聴者  なし

○ 会議

１ 開会

第７期朝来市行財政改革推進委員会の第 12回会議を開催します。

連絡事項 片岡委員、下口委員、中島委員の欠席を報告。配布資料の確認。

２ あいさつ

会長 委員の皆さまにおかれましては、お集まりいただき感謝申し上げる。本

日は、既存事業の見直しに係る外部評価の実施と、第４次朝来市行財政改革

推進委員会における答申内容の確認に関する審議となっている。様々な御意

見をよろしくお願い申し上げる。

３ 審議１(既存事業の見直しに係る外部評価の実施)

  ２グループに分かれて、資料３「既存事業の見直し 評価書(R5 実績)」を

もとに外部評価を行った。外部評価内容については「第 12回会議 会議録(別

紙)」のとおり。

2

４ 審議２(第４次朝来市行財政改革推進委員会における答申内容の確認)

 事務局 答申内容について説明(第 12回審議分を除く)

委員からの質疑、修正依頼等なしのため、第 12 回会議における審議分を除

き、答申を確定する。

５ その他

(１)第 11回会議 会議録の確認

委員からの修正依頼なしのため、会議録(第 11回会議)を確定する。

(２)連絡事項

  ①後日、下記について書面協議を行う。

   ・第 12回会議における審議内容を反映した答申の確認

・行財政改革実施計画に関する変更について

  ②第 12回会議録については後日郵送し、確認を依頼する。

  ③答申日は 11月 19日(火)とし、代表として倉田会長に行っていただく。

６ 閉会

副会長 本日は既存事業の見直しについて御検討、御提案いただいた。今期の

行財政改革推進委員会における意見が反映され、今後とも効果的かつ効率的

な行財政運営がなされれば幸いである。委員の皆さまにおかれましては、御

多用の中、毎回の会議に御出席いただき、感謝申し上げる。